
پـس از توهیـن فرانسـوي ها بـه سـاحت مقـدس رسـول اکرم(ص)، موجـی 
علیـه  اسـلام در اروپا شـکل گرفـت. فشـارها و تهدیدات علیه مسـلمانان در 
کشـورهاي اروپایـی افزایـش یافـت و حملاتـی علیـه آنها انجام شـد و حتی 
راهپیمایی هایـی هـم از سـوي گروه هایـی در ایـن کشـورها علیـه اسـلام و 

مسـلمانان برپا شد. 
رحمة للعالمیندر این میان، گرچه مسـلمانان از توهینی که به ساحت مقدس رحمة للعالمیندر این میان، گرچه مسـلمانان از توهینی که به ساحت مقدس رحمة للعالمین

شـد، خشـم مقدسـی را در دل داشـته و دارنـد، اما این خشـم مقـدس تبدیل 
بـه رفتـار تند و افراطی نشـد تا بهانه اي دیگر به دسـت اسلام سـتیزان نیفتد. 
چنیـن اقداماتـی از سـوي غرب علیه  اسـلام، مسـلمانان و مقدسـات از سـر 
اسـتیصال و درماندگی اسـت. درماندگـی به این خاطر که، فرهنگ اسـلامی 
با آموزه هاي انسـانی و الهی خود توانسـته اسـت، قلوب بسـیاري را به سـوي 

خود جلـب کند. 
گسـترش اسـلام در کشـورهاي اروپایی و غربی باعث شـده اسـت تا سـران 
این کشـورها احسـاس خطر جدي کنند و براي مقابله با نفوذ تمدن ارزشـی 

اسـلام، دسـت به هر کاري بزنند. 
در خـلال ایـن اتفاقاتـی که علیه جهان اسـلام صـورت گرفت، هیـچ یک از 
سـران کشـورهاي اسـلامی به عمق ماجرا توجه نداشـتند چرا که بسیاري از 
آنهـا یـا سـر در آبشـخور اربابـان غربی خود دارند و یا سـر سـپرده آنـان بوده 

و هستند. 
در این میان پیامی منتشـر می شـود که خطاب آن جوانان اروپایی و آمریکاي 
شـمالی می باشـد، کشـورهایی که سیاسـتمداران آنها، سـعی دارند چهره اي 

خشـن، غیرانسـانی و جنایتکار از اسـلام را به مردمان خود معرفی کنند. 
پیـام رهبـر معظـم انقـلاب در چنیـن فضایی منتشـر می شـود و به سـرعت 
در فضـاي رسـانه اي و فضـاي اجتماعـی بـاز نشـر می شـود و بازتاب هـاي 

گسـترده اي می یابـد. 
رهبـر انقـلاب در ایـن پیـام، جوانـان را دعوت به شـناخت اسـلام و پرهیز از 

افتـادن در دام پیشـداوري هاي غـرب می کننـد. 
پیـام رهبـر فرزانـه انقـلاب را می تـوان هماننـد پیـام حضـرت امـام(ره) بـه 
سـردمداران ایدئولوژي شکسـت خورده مارکسیسـتی دانسـت، بـا این تفاوت 
که آن پیام، خطاب به سـران آن تفکر و اندیشـه شکسـت خورده بود؛ پیامی 
کـه اگر از سـوي آنها جدي گرفته می شـد، سرنوشتشـان تغییـر می یافت، اما 
پیـام رهبـر معظم انقـلاب خطاب به جوانان اسـت که به فرموده ایشـان: «به 
ایـن سـبب اسـت که آینـده ملت و سـرزمینتان را در دسـتان شـما می بینم و 
نیـز حس حقیقت جویـی را در قلب هاي شـما زنده تر و هوشـیارتر می یابم». 
اروپـا دوران پرفـراز و نشـیبی را سـپري کـرده اسـت، جهان غرب، رنسـانس 
و قـرون وسـطی را چشـیده اسـت، دورانی کـه در آن حاکمیـت دین تحریف 
شـده بـه دلزدگـی مردمـان آن از دین ختم شـد. اما اکنـون زمان آن رسـیده 
اسـت کـه مـردم این خطه از جهـان، با یک جهش معنـوي، خـود را از ورطه 

انحرافـی کـه سـران آنها براي مردمانشـان مهیـا کرده اند، نجـات دهند. 
9بی شـک 9بی شـک 9 پرسـش و دو درخواست حضرت آیت االله خامنه اي از جوانان اروپا و 
آمریکاي شـمالی، اگر به خوبی از سـوي دسـت اندرکاران حوزه دین و اندیشه 
و فرهنـگ اسـلامی تبییـن شـود، می توانـد راه را بـراي زدودن سـیاهی ها و 
پلیدي هـا از ذهن افکار عمومی جوانان اروپا و آمریکاي شـمالی هموار سـازد. 

و آنـان را ایـن بار از دام ایدئولوژي لیبرال دمکراسـی برهاند. 
فرهنگ سرمایه داري و لیبرالی، همچون ایدئولوژي مارکسیستی و کمونیستی، 
بـا شـرایطی که براي خود ایجاد کرده، در سراشـیبی سـقوط قـرار دارد و تنها 
راه نجـات بـراي مردمی که، زیرسـلطه فرهنگ لیبرالی قـرار گرفته اند، تعامل 
و گفت وگو با فرهنگ اسـلامی اسـت. که نتیجه اي جز کشـف حقیقت براي 

قلب هـاي حقیقت جو در پی نخواهد داشـت. 
بـراي ایـن مهـم، فرهیختـگان، دین پژوهـان، عالمان دینـی، فعـالان حوزه 
فرهنگی و به ویژه رسـانه هاي جهان اسـلام وظیفه سـنگینی بر دوش دارند. 
کلیـد چنیـن اقدامـی با پیـام رهبر معظم انقـلاب زده شـد و اکنـون راه براي 
دلسـوزان اسـلام نـاب باز اسـت تا بتواننـد، در ادامـه آن، چهره زیباي اسـلام 
نـاب محمـدي(ص) را به جهان به ویژه جوانان غرب نشـان دهنـد. امروز نام 

رهبـري کلید فهم و شـناخت جوان غربی اسـت. 

منبع:
روزنامه سیاست روز

نامه رهبري؛ 
كليد فهم جوان غربي

 محمد صفري

٧٣


